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Obvestilo Pravno kadrovske službe
Edo Gal, univ. dipl. prav.

Obveščamo vas, da je bil dne, 31. 8. 2023 
sprejet nov Pravilnik o delovnem času, 
ki je postal veljaven 1. septembra 2023. 
Pravilnik zajema dopolnitev nekaterih 
določb o nadurah, odmorih, nočnem delu oz. 
uskladitev z določili ZDR-1 oz. kolektivnih 
pogodb, ureditev kartic za elektronsko 
evidentiranje (zadolžena služba, plačilo 
nove kartice v primeru poškodovanja ali 
izgube) ter druge tehnične in redakcijske 
uskladitve.

Zahvala sodelavcu za plemenito 
dejanje
Kolektiv NBO, ORL in Očesnega oddelka

Mario Pal, član zdravstvene ekipe 
nogometnega kluba Nafta in zdravstveni 
tehnik na NBO oddelku bolnišnice je bil 
prvi, ki je priskočil na pomoč v situaciji, ki 

se je zgodila ob koncu tekme med Bistrico 
in Nafto, dne 29. 8. 2023. Pri trenerju 
Bistrice Goranu Stankoviću je prišlo do 
zastoja srca. Oživljali so ga na igrišču, nato 
so ga reševalci odpeljali v UKC Maribor. Po 
zadnjih podatkih je njegovo stanje stabilno.
Sodelavec Mario Pal je reagiral hitro, 

profesionalno, humano in z vsem svojim 
znanjem, za kar mu vodstvo Splošne 
bolnišnice Murska Sobota in sodelavci 
iskreno čestitamo! Izjemno smo ponosni, 
da je Mario naš sodelavec.

Splošna bolnišnica Murska Sobota 
in otroška druščina prvošolcev
Bojana Vodeb Mesarič, dipl. sanit. inž.

Dne, 30. 8. 2023 smo v bolnišnici 
organizirali dogodek za otroke prvošolčke 
naših zaposlenih. Splošna bolnišnica 

Murska Sobota je namreč od leta 2018 
nosilka polnega certifikata Družini prijazno 
podjetje, v sklopu katerega izpolnjujemo 20 
ukrepov.

Ukrep “Obdarovanje otrok zaposlenih” 
je eden najlepših, ki vedno znova privabi 
nasmeh na obraz zvedavih otrok in 
zadovoljstvo na obraz ponosnih staršev.
Bolnišnica je pripravila prvo torbico v 

kateri so prvošolčki lahko poiskali kakšno 

presenečenje. Travnik pred vhodom v 
bolnišnico smo ponovno spremenili v 
gledališki oder, kjer se je otroška druščina 
poučila o predpisih in pravilih obnašanja 
v cestnem prometu ter okrepila vrednote 

sodelovanja, solidarnosti in empatije. 
Gledališče KU-KUC in »Črtek v mestu« sta 

ta dan v spomin zapisala kot posebno lepo 
doživetje, kjer smo se med sabo spoznali, 
vmes posladkali in pa predvsem veliko 
smejali. Enoglasno so prvošolčki obljubili, 
da bodo ustvarjalni, da bodo raziskovali svet 
z odprtimi očmi in zmeraj verjeli v svoje 
sposobnosti. Pospremili smo jih s popotnico 
naj se v šoli počutijo karseda lepo, varno, 
predvsem pa sproščeno v družbi sošolcev in 
v družbi znanja.
Bolnišnica bo še naprej aktivno delovala 

na področju ohranitve polnega certifikata 
Družini prijazno podjetje kajti vse 
možnosti, ki jih bolnišnica s certifikatom 
nudi, povečujejo zadovoljstvo zaposlenih 
kar pripomore k učinkovitosti in uspešnosti 
dela.

Stokratni darovalec krvi
Danijela Skledar, dipl. ekon.

30. 8. 2023 je plemenito in hvale vredno 
dejanje v naši bolnišnici opravil gospod 
Jožef Flisar iz Korovec. Stotič je namreč 
daroval več kot potrebno kri, za kar mu 

čestitamo in se mu v imenu vseh, ki 
bodo/ bomo kri kdaj koli potrebovali 
zahvaljujemo. Želimo mu predvsem veliko 
zdravja.

5. mednarodni simpozij o 
paliativni oskrbi v Našicah z 
naslovom »Živeti čim boljše«
Metka Lipič Baligač, mag. zdr. nege
Leon Šabjan, mag. zdr. nege

V Našicah je potekal 5. mednarodni 
simpozij paliativne oskrbe, z naslovom 
»Živeti čim boljše«, ki ga je organizirala 
Splošna županijska bolnišnica Našice 
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v soorganizaciji Univerze Sever, Fakultete 
za dentalno medicino in zdravstvo Osijek 
ter regijska Društva medicinskih sester in 
tehnikov Hrvaške. 
Oddelek za paliativno oskrbo v 

bolnišnici Našice letos beleži sedem let 

delovanja (dve leti v okviru Internega 
oddelka) in pet let delovanja kot 
samostojni oddelek, kar je izpostavila 
dr. Zvjezdana Gvozdanović, predsednica 
5. mednarodnega simpozija paliativne 
oskrbe in pomočnica direktorja za 
zdravstveno nego.
Odprtja simpozija so se udeležili 

predstavniki ministrstva, direktorica 
hrvaškega zavoda za urgentno medicino, 
dr. Maja Grba Bujević, predsednik Hrvaške 
zbornice medicinskih sester, Mario Gazić, 
vodja zdravstva Osiješko-baranjske 
županije, Serafina Zelić - Kos, gostitelj 
direktor bolnišnice, Dino Vida in drugi 
visoki gostje.  

Ker smo kot predavatelji že 
sodelovali na simpozijih,  tudi na 
1. paliativnem simpoziju, smo bili 
tokrat povabljeni kot predavatelji 
v plenarni del. Poleg domačih 

strokovnjakov s področja 
paliative so sodelovali tudi 
strokovnjaki iz Švedske in Bosne in 
Hercegovine.
Direktor Splošne bolnišnice Našice, 

Dino Vida je povedal:  »To je bila 
priložnost, da se skozi dvodnevne 
delavnice in predavanja pokažemo in 
delimo svoje izkušnje ter pridobimo 
izkušnje, ki so nam jih posredovali 
strokovnjaki iz Hrvaške in tujine.  
Najpomembnejše teme simpozija so 
bile s področja kakovosti življenja 
paliativnih bolnikov, bioetika v 
paliativni medicini, rehabilitacija 
paliativnih bolnikov in zelo velik 
poudarek na komunikaciji v paliativni 
oskrbi. 
Iz SBMS smo predstavili razvoj 

slovenske paliative, prve izkušnje našega 
paliativnega mobilnega tima, 
priložnosti in izzive ter potrebe po 
oddelku in stacionarnih posteljah, 
predvsem pa po sistemski ureditvi 
slovenske paliativne oskrbe. 
Simpozij je potekal pod pokroviteljstvom 
Osiješko-baranjske županije, 
Upravnega oddelka za zdravstvo, socialno 
varstvo in hrvaške veterane, mesta 
Našice in Ministrstva za zdravje Republike 
Hrvaške. 
Popoldan smo se udeleženci simpozija 

sprehodili po parku Dore Pejačevića, 
kjer so nam v sodelovanju s Turistično 
skupnostjo mesta Našice in Krajevnim 
muzejem Našice prikazali žive slike o 
delu in življenju Dore Pejačević, ki je 
bila hrvaška violinistka in je ena 
prvih, ki je v hrvaško glasbo vpeljala 
orkestralno glasbo. 
V Sloveniji imamo še zelo veliko dela 
na področju paliativne oskrbe, ki pa 
je nujno potrebna za kakovost paliativnih 
bolnikov. Je tudi  kot možnost 
zmanjševanja stroškov oskrbe in 
nenazadnje -  pred uvedbo evtanazije, o 
kateri se začenjajo razprave 
v strokovnih krogih,  bi bilo 
potrebno kot alternativo razviti in 
uvesti v kliničnih okoljih in v domačih 
okoljih ravno paliativno medicino.

Predstavitev študijev Fakultete za 
zdravstvene vede UNI Maribor
Metka Lipič Baligač, mag. zdr. nege

V Splošni bolnišnici Murska 
Sobota je 29. 8. 2023 
potekala predstavitev, na kateri je prof. 
dr. Sonja Šostar Turk iz Univerze v 
Mariboru, Fakultete za zdravstvene 

vede, predstavila podiplomske študijske 
programe. Predstavitve so se udeležili 
zainteresirani kandidati bolnišnice.  
Prof. dr. 
Šostar Turk je poudarila pomembnost 
nadaljnjega izobraževanja v zdravstvu ter 
predstavila možnosti, ki jih študijski 
programi nudijo za nadgradnjo kompetenc, 
znanja in veščin. Dogodek je bil 
odlična priložnost za povezovanje med 
fakulteto in bolnišnico ter spodbujanje 
izmenjave znanja med akademskim svetom 
in prakso.  
Pred predstavitvijo se je prof. dr. Sonja 
Šoštar Turk srečala z direktorjem naše 
bolnišnice Romanom L. Ratkaijem. Oba sta 
izrazila željo in podporo po 
dobrem  medsebojnem sodelovanju tudi v 
prihodnje.

Zahvala
Jožefa Bačič

Spoštovani, 
po smrti mojega moža bi se vam 

rada zahvalila za vso pomoč, 
katero mu je nudila Splošna bolnišnica 
Murska Sobota/ Urgentni center, Interni 
oddelek ter Mobilni paliativni tim.
Še posebej bi rada izpostavila 

paliativno oskrbo na domu. To 
so namreč angeli v belem: dr. Kuhar 
Makoter, dr. Malačič, sestra Valentina; s 
temi tremi dušami smo imeli stike, katerih 
ne bomo nikoli pozabili.
Ko smo se odločili, da bomo 

za moža skrbeli doma, še slutili 
nismo kakšno strokovno, človeško, duhovno 
pomoč bomo dobili s strani paliativne 
službe.
Tudi moj mož, ki je težko 

zaupal, nerad ležal v bolnici je 
temu timu popolnoma zaupal. Spremljala 
sem ga kako se je vedno znova razveselil 
obiska na domu, ker je verjel v njihovo 
pomoč.
Verjeli smo tudi mi, in vedno 

znova ugotavljali, da brez 
njih ne bi zmogli. Koliko srčnosti, 
miline, človeškosti in strokovnosti je v 
teh ljudeh je težko zapisati z besedami. 
Kdor koli je bil pobudnik 

ustanovitve tega oddelka mu 
iskrena hvala, v imenu vseh, ki smo 
morali to dejavnost spoznati. Tokrat sem 
res začutila iskreno pomoč celotni družini, 
ki smo ob tem vodenju vedno bolj in 
lažje skrbeli in spremljali našega bolnika. 
Bolnika, ki ni hotel priznati svoje 
bolezni, ki do konca ni obupal in se je 
pokončno podal med zvezde, med nami 
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vsemi, ki smo ga in ga imamo neskončno 
radi.
Zato, še enkrat iskrena hvala, 

s prošnjo, da to možnost 
ponudite čim več bolnikom-družinam, ki 
bodo lahko, tako kot mi, ob tej pomoči 
svoje najdražje pospremile prav do zvezd.
Bodite ponosni na svojo 

bolnišnico in na slehernega 
zaposlenega v njej. S pozdravi in željo, 
da tako nadaljujete vaše plemenito 
delo.

Zahvala za odkritje diagnoze
Aleksander Salmič

Spoštovani,
spodaj podpisani Aleksander Salmič, sem 

bil od dne, 13. 1. 2022 do 20. 1. 2022 na 
intenzivnem oddelku vaše bolnišnice, zaradi 
odkritja velikega tumorja na možganih 
(obravnava pri zdravniku, katerega imena 
in priimka ne poznam in me je tega dne tudi 
hospitaliziral).
Ker se mi po štirih operacijah glave v UKC 

Maribor zdravljenje počasi zaključuje se 
celotnemu medicinskemu osebju, ki je bilo 
angažirano ob moji predoperativni oskrbi, 
iskreno zahvaljujem.
Kljub težavam s pomanjkanjem kadra in 

covid krize, sem bil pri vas zelo strokovno 
obravnavan. Stanje se počasi stabilizira, vi 
pa ste mi pomagali pri ponovnem rojstvu. 
Iskrena hvala.

Zgodilo se bo - ta teden
Ponedeljek:  
• Varstvo pri delu in požarna varnost 

(knjižnica V. nadst. krg. bloka)
Sreda:
• Varstvo pri delu in požarna varnost 

(knjižnica V. nadst. krg. bloka)

Število SPP (evid. primeri): 266
Število BOD: 1645
Ležalna doba: 4,40
Št. novorojenčkov: 7
Doječe matere - BOD: 5

Statistični podatki za prejšnji teden 
28. 8. 2023 do vključno 31. 8. 2023

Pomežik je tako dober kot 
prikimavanje slepi muli.

Kavbojski pregovor

Zgodilo se je - prejšnji teden
Ponedeljek:
• Gost v radijski oddaji Za zdravje na 

Murskem valu je bil Peter Strašek, 
dr. med., spec. ortoped,  tema oddaje: 
»Bolečine v kolku pri otrocih, 
mladostnikih in odraslih.«

Torek:
• Predstavitev podiplomskih študijskih 

programov Fakultete za zdravstvene vede  
Univerze Maribor (knjižnica V. nadst. 
krg. bloka)

Sreda:
• Sprejem prvošolčkov (ploščad Gin. – 

porod. odd.)


